

Tirsdag 13. mars 1945-nr. 85

Vestfronten.

"Det i og for seg ubehagelige amerikanske framstøtet ved Remagen har mistet sine farlige trekk," var herr Max Krulls noe forbløffende oppsummering av situasjonen på vestfronten igår. Tyskerne forsøker å gi det utseende av at opprettelsen av bruodet var et slumpeheld for amerikanerne og dekker over at en høyerestående offiser i det avgjørende øyeblikk mistet besinnelsen og begikk en tabbe som vil få verdenshistorisk betydning: Han glemte, før han flyktet med sine tropper, å trykke på den knapp som skulle bringe den underminerte brua ved Remagen til å gå i luften, og ga dermed amerikanerne en chance og et springbrett, som de ikke var sene til å benytte seg av. Tyskerne ble så bestyrret over at amerikanerne var kommet over Rhinen at de ikke fikk summet seg og ført fram reserver som kunne monne noe, før etter to dagers forløp. Og de to dagene ble skjebnesvangre.

Amerikanerne er allerede iferd med å eliminere den siste tyske motstanden i Honnef, 8 km nord for overgangsstedet ved Remagen. Foruten Honnef som er den største by hittil i bruodet, har amerikanerne inntatt ytterligere 8 byer, hvoriblant Linz. Bruodet er dermed 15 km bredt og 5 km dypt. Amerikanerne har fordrevet tyskerne fra de omliggende høydedrag hvorfra de kunne følge 1. armés disposisjoner og opplading omkring overgangsstedet. Etter å ha forsøkt flere dager i trekk å ødelegge brua ved Remagen, forholdt Luftwaffe seg igår helt passiv. To mindre forsøk fra det tyske artilleri på å få hull på bruodet, strandet. Man ventet imidlertid at kampene med det første vil blusse opp, da tyskerne fører tanks og forsterkninger i betydelige mengder til brufestet, og amerikanske transportert antar mer og mer overveldende dimensjoner. Oppladingen i dette område forhindrer imidlertid ikke de allierte i nårsomhelst å foreta en ny landgang på et av dem selv planlagt sted, hvor de har samlet sine hovedstyrker. Brufestet ved Remagen vil da benyttes som støttepunkt i en gigantisk omklamringsbevegelse. Dermed vil "Skjebneflødens" saga være ute for denne gang.

1. an. arme arbeider ikke bare ved Rhinen. I trekanten Rhin-Mosel har 1. og 3. an. arme tatt 14 byer og innesluttet 23 000 tyskere, som de er iferd med å likvidere. De amerikanske styrkene står umiddelbart foran Koblenz og har kontroll over hele Mosels nordlige bredd.

De allierte holder hele Rhinens vestbredd i 200 km lengde fra Koblenz til Nimegen. Rhinlegat har hittil kostet tyskerne mellom 150 og 180 000 mann. 5 000 utenlandske tvangsarbeidere er befridd i de erobrede områder. En korrespondent skriver at det var en opplevelse å se dem få sitt første ordentlige måltid på flere år.

Luftkrigen.

Natt og dag tordner allierte flystyrker over Tyskland. Fronten i vest ligger som under en paraply av fly. Ødeleggelsene er frykteligere enn man kan forestille seg. En alliert fly-kommisjon opplyser at i et område av Ruhr på 1 000 km² fins det ikke en fabrikk eller en by som ikke er totalt ødelagt. 2/3 av Düsseldorf ligger i grus. Halvparten av Dortmund og Oberhausen og 65 andre byer i ruiner. 4/5 av Bochum er ødelagt og 8/10 av Köln. Kraftigst bombet av alle tyske byer er Hamburg, hvorav det gjenstår 1/4 og Berlin, som igår ble bombet for 20. gang på rad.

Det viktige jernbaneknutepunktet Essen (med Krupp-fabrikkene) er praktisk talt opphørt å eksistere, etter at det igår ble utsatt for det hittil voldsomste dagangrep under krigen. På 30 min. ble det kastet ned 4 500 tonn høy-eksplosive bomber. Hensikten med denne sort bomber er å ødelegge terrenget, hvilket også lyktes til fullkommenhet. Svære bombekratre umuliggjør enhver form for trafikk. Nedstyrkede bygninger ligger som kjempemessige erushauger over de tyske sambandslinjer bak fronten.

Ubåtvarft og oljeraffinerier i Hamburg, Bremen og Kiel ble også angrepet igår. Likeledes jernbanen og bruene mellom Linz i nord-Østerrike og Klagenfurt i sør-Østerrike, nær det punkt hvor Italia, Østerrike og Jugoslavias grenser støter sammen. Italia-stasjonerte fly bomber systematisk Brenner-jernbanen som frendeles er stenat for gjennomgangstrafikk og andre mål i Nord-Italia, foruten at de i stadig økende omfang yter russerne støtte i Ungarn og Tsjekkoslovakia. Følger man med i luftkrigen på kartet, ser man hvorledes operasjonene mer og mer griper inn i hverandre, hvordan det som før var viet adskilte fronter etter hvert blir til en samlet front: Ringen om Tyskland.

Østfronten.

Russiske granater faller i Danzigs gater. Byen er isolert fra Gdynia i vest og fra de tyske styrkene i sør og forbereder seg på beleiring. Rokossovskis tropper har på frammarsjen mot Danzig tatt 250 steder, 42 troppetog og 51 lokomotiver. Nordvest for Gdynia er kystfestningen Leba stormet, etterat Stolp ble tatt forleden. 200 km av den pommerske kyst er i russernes hender. Byen Kolberg, som var den eneste større by tyskerne hadde igjen på denne strekning, blir hurtig rensket. - Slaget mot Stettin raser videre. Russiske fly bomber alle ferjer og pontongbruene over Oders nedre løp, da flere og flere tyskere forsøker å ta seg tilbake til vestbredden av elva.

I Ungarn fortsetter de heftige slag ved Balatonsjøen. Tyske fanger som er bragt inn, forteller at tyskerne har fått ordre om å nå Donau for enhver pris. Det gjelder å forsvare Østerrikes industriområder, hvor tyskernes hovedproduksjonssentrene ligger. Vegene til Bratislava og Wien må holdes.

Krigen i Østen.

Amerikanerne er gått i land på Mindanao, den nest største øya i Filippinene og nærmer seg den store byen Zambo-angu. Landgangen kom helt overraskende på japanerne, som bare gjorde ubetydelig motstand. En flyplass er allerede i japanernes hender. - 2 000 ~~amerikanske~~ **franske** menn er arr estert i fransk Indo-China, hvor japanerne ved et kupp har innsatt Quisling-regjering, da de kom under væpnet med at franskmennene ville støtte amerikanerne i et eventuelt amerikansk landgangs-forsøk. - Kinesiske tropper i Burma er rykket 80 km fra fra Lashio i nordøstlig retning. - Sjefen for 14. britiske arme, Louis Mountbatten, har vært på et tre dagers besøk hos Chiang-Kai-Shek, hvor han bl. a. ble tildelt den høyeste kinesiske orden til takk for 14. armes hjelp til Kina.

Fra vår egen front.

Tyskerne blir stadig mer utspekulerte. Det siste er at de foran tyske troppettransporttog i Norge plasserer en egen liten vogn med norske fanger. På toget mellom Trondheim og Oslo har dette vært praktiseret allerede en tid. Tyskerne mener dermed å forhindre at togene blir sprengt i luften.

Flere og flere tyske offiserer i Norge begår selvmord. På Horten har i det siste to offiserer skutt seg. Den ene på grunn av de nedslående opplysninger hjemmenfra - den annen fordi han skulle under tiltale for å ha forsømt sin plikt i forbindelse med en sabotasje-handling. Da den siste ble begravet, holdt en offiser en straffetale ved graven og skjelt avdøde ut for en ynkelig feiging.

En lang rekke læger i Trøndelag er nå i henhold til den quislingske lov om formuesskonfiskasjon for statsfiendtlig virksomhet, ilagt hver en bot på 2 000 kr. Grunnen er at de har nektet å betale avgiften til Lægeforbundet.

Fra alle kanter.

I Danmark ventes masseinvasjon av tyske flyktninger og sårede. Mengdevis av hospitaler og pensjonater er rekvirert. Dessuten skal en rekke øvelsesleirer og gutte-internater med 25-30 000 ungdommer av den mest fanatiske sorten, overføres fra Schleswig til Danmark.